

SÉCURITAS

Société Anonyme Monégasque
 au capital de 3.400.000 euros
 Siège social : 2, rue de la Lùjerna - Monaco

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2003 (en euros)

ACTIF	2003	2002
Disponible	4 122 817,28	459 606,90
- caisse, banques centrales, C.C.P.	8 330,41	14 395,91
- créances sur les établissements de crédit	4 114 486,87	445 210,99
Concours clientèle	58 413 856,37	58 452 174,94
- autres concours à la clientèle	18 550 889,05	16 355 796,20
- crédit bail	39 271 116,01	41 414 013,10
- location simple	591 851,31	682 365,64
Immobilisé	614 968,48	487 859,99
- immobilisations incorporelles	473 038,85	343 686,01
- immobilisations corporelles	141 929,63	144 173,98
Réalisable	2 872 564,06	4 593 346,91
- autres actifs	103 797,77	1 549 784,52
- comptes de régularisation	2 768 766,29	3 043 562,39
Ecart conversion Actif/Passif	0,00	0,02
TOTAL DE L'ACTIF	66 024 206,19	63 992 988,76
PASSIF	2003	2002
Dettes envers les établissements de crédit	38 764 769,97	49 200 043,83
- à vue	5 843,48	7 927,77
- à terme	38 758 926,49	49 192 116,06
Comptes créditeurs de la clientèle	16 254 427,64	547 390,24
- autres dettes à vue	217 106,87	547 390,24
- autres dettes à terme	16 037 320,77	0,00
Autres dettes	4 768 950,10	6 980 773,54
- autres passifs	3 983 314,94	6 243 411,74
- comptes de régularisation	785 635,16	737 361,80
Fonds propres	3 462 827,44	3 463 805,30
- dettes subordonnées à terme	3 099 867,67	3 100 845,53
- fonds risques bancaires généraux	362 959,77	362 959,77

Capitaux propres hors FRBG	2 773 231,05	3 800 975,85
- capital souscrit	3 400 000,00	3 400 000,00
- réserve facultative	37 599,77	32 700,58
- report à nouveau	363 376,08	270 291,52
- résultat de l'exercice	-1 027 744,80	97 983,75
TOTAL DU PASSIF	66 024 206,19	63 992 988,76

COMPTE DE RÉSULTATS AU 31 DÉCEMBRE 2003

(en euros)

	2003	2002
Intérêts et produits assimilés	1 605 642,72	1 826 110,70
- sur opérations avec les établissements de crédit	180 864,88	39 864,99
- sur opérations avec la clientèle	1 424 777,84	1 786 245,71
Intérêts et charges assimilés	-2 093 510,02	-2 595 444,66
- sur opérations avec les établissements de crédit	-1 952 984,64	-2 564 121,04
- sur opérations avec la clientèle	-140 525,38	-31 323,62
Produits sur opérations de crédit bail	15 470 364,18	15 878 193,69
Charges sur opérations de crédit bail	-13 652 054,48	-13 841 237,39
Produits sur opérations de location simple	700 664,90	861 980,39
Charges sur opérations de location simple	-427 048,92	-798 499,36
Commissions (produits)	170 854,86	109 469,17
Commissions (charges)	-54 186,85	-16 488,04
Solde des opérations de change	23 079,89	1 675,62
Solde des opérations sur instruments financiers	-730 205,83	-307 021,90
Autres produits d'exploitation bancaire	707 379,91	959 862,91
Autres charges d'exploitation bancaire	-1 059 900,08	-1 208 454,63
- autres charges d'exploitation bancaire	-527 334,36	-757 474,10
- dotation aux charges à répartir	-532 565,72	-450 980,53
Produit net bancaire	661 080,28	870 146,50
Charges générales d'exploitation	-1 425 946,79	-1 519 126,23
- frais de personnel	-772 268,98	-697 561,14
- autres frais administratifs	-634 318,33	-811 953,37
- frais de siège et d'administration	-19 359,48	-9 611,72
- dotation amortissements des immobilisations	-95 376,88	-105 650,91
Résultat brut d'exploitation	-860 243,39	-754 630,64
- variation coût du risque	-103 879,04	227 083,73
Résultat d'exploitation	-964 122,43	-527 546,91
- gains ou pertes sur actifs immobilisés	0,00	- 1 128,49
Résultat courant avant impôts	-964 122,43	-528 675,40
- résultat exceptionnel	-63 622,37	-24 356,33
- produits exceptionnels	188 313,47	133 785,11
- charges exceptionnelles	-251 935,84	-158 141,44
- impôts sur les bénéfices	0,00	-48 984,52
- reprise fonds risques bancaires généraux	0,00	700 000,00
Résultat de l'exercice	-1 027 744,80	97 983,75